公 示

「東京医科大学病院長、茨城医療センター病院長及び八王子医療センター病院長選出規程」 第6条第2項に基づき、次期東京医科大学八王子医療センター病院長の氏名及び選考理由を、 下記のとおり公表します。

記

- 1 次期病院長氏名
 - 田中 信大 氏(現副院長、内科系分野循環器内科 教授)
- 2 選考の理由

【選考理由】

東京医科大学八王子医療センター病院長候補者選考委員会から推薦のあった病院長候補者に対して、令和 5 年 7 月 25 日に開催された理事会において実施されたプレゼンテーションにもとづいて審議した結果、田中信大氏は、副院長としての経験と実績があり、八王子医療センターの現状に対する課題認識の下、今後の運営方針について明確なビジョンを有しており、かつ、リーダーシップ能力を有していることから、本学が選考にあたって掲げた具体的基準に最も合致する人物である。よって、次期病院長として決定した。

【選考過程】

- 令和 5 年 3 月 28 日 臨時理事会において外部有識者 3 名を含む東京医科大学八王子医療 センター病院長候補者選考委員会の委員を決定した。
- 令和 5 年 7 月 25 日 理事会において、東京医科大学八王子医療センター病院長候補者選考 委員会から 2 名の病院長候補者の最終報告があり、同日付で候補者 2 名によるプレゼン テーションと質疑応答を実施した。併せて、理事会における選考の審議を経て、次期病院長 を決定した。

以上

令和5年7月31日

学校法人 東京医科大学 理事長 矢 﨑 義 雄